

Dynamo čeká start **ve třetí fotbalové lize**. Kraj dal vedení poslední nabídku na odkup.

Pavel Kortus
redaktor MF DNES



ČESKÉ BUDEJOVICE Měsíc a půl od zahájení auditu je známá aktuální hodnota fotbalového Dynama. Českobudějovický klub znalci oceňují na 32,5 milionu korun. Za tuto částku je Jihočeský kraj ochotný Dynamo koupit. Nyní se k nabídce vyjádří nigerijská majitelka Dorothy Nneka Ede. Zatím na ni oficiálně nijak nereagovala.

Klub s městem a krajem řeší budoucnost budějovického fotbalu již několik měsíců. Původně se mluvilo o výrazně vyšší částce. Ede poža-

dovala až 60 milionů korun. „Byly to představy paní majitelky, které ale nebyly podloženy. Nyní máme po auditu jasno, jaká současná hodnota klubu je,“ uvedl pro MF DNES náměstek budějovické primátorky Petr Maroš (Naše Česko).

Otázkou je, jak se Ede k možnosti postaví, když je výrazně nižší, než jaké byly její představy. „Jako veřejná instituce musíme postupovat odpovědně při nakládání s veřejnými penězi. Je nám ale jasné, že částka, kterou Jihočeský kraj za akcie nabízí, je o něco nižší než cena, za kterou je Nneka Ede nabízela k prodeji letos v červnu,“ popsal jihočeský hejtmán Martin Kuba (Naše Česko).

Nabídka 32 a půl milionu korun je maximální. Kraj musí vycházet ze znaleckého posudku. „Nechali

jsme si ho zpracovat, abychom získali nezávislé ocenění klubu a jeho akademie. Od tohoto ocenění se jako veřejná instituce nemůžeme odchýlit. Přesto jsem přesvědčený, že ta nabídka je rozhodně zajímavá,“ doplnil hejtmán.

Pokud by Jihočeský kraj klub získal, bude ho chtít co nejdříve prodat novému majiteli. „Nechceme ztrácet čas. Jsme připraveni udělat maximum pro to, aby byl případný převod akcí dokončený co nejrychleji,“ ujistil Kuba.

Náměstek Maroš minulý pátek oslovil majitelku Ede s možností schůzky a dalšího jednání. „Zatím nemám žádnou odpověď,“ potvrdil.

Když Dynamo bude s nabídkou souhlasit, Jihočeský kraj svolá mimořádné zasedání rady, které by

převod stvrdilo. „Udělal jsem v tuto chvíli maximum. Pokud se aktuálně nedomluvíme, tak další kroky už dělat nebudeme a ani nemůžeme. Dál bychom podporovali akademii a počkali do konce dubna příštího roku, kdy získáme zpátky stadion. Rozmysleli bychom, co budeme podnikat dál,“ přidal Maroš.

V posledních dnech se spekuluje, jestli sezonu vůbec zahájí B tým ve čtvrté lize. Pokud by se rezerva odhlásila z rozlosované soutěže, klub by postihla pokuta půl milionu korun a byla by prvním sestupujícím do páté ligy. „Majitelka uvažuje, co je pro ni výhodnější. Na dva týmy chybí hráči,“ přiblížil pro MF DNES zdroj blízký dění v klubu.

Sezonu odstartuje Dynamo v neděli od 17 hodin na Střeleckém ostrově

proti Admire Praha. „Věřím, že tým je dobře připravený, ale ukáže to až sezona. Uvidí se, jak jsem dobrý psycholog, protože je jasné, že na kluky je tlak. Pro mnohé to bude první soutěžní zápas na Střeleckém ostrově. Se stadionem se ale postupně seznamují a snad nebudou nervózní. Pro nás všechny je to pocta,“ okomentoval Jan Dvořák, hlavní trenér.

Písek má ambice

Do sezony vstupuje ve třetí lize také Písek. Ten je oproti Dynamu ve výrazně stabilnější pozici a má vysoké ambice. Loni skončil čtvrtý a letos míří ještě výš. „Chceme klub postupně směřovat do druhé ligy. Letošní sezonu se chceme pohybovat v horních patrech tabulky, tu další už chceme určitě útočit na po-

stup,“ zdůraznil předseda představenstva Leoš Gornický.

Písek v létě navázal spolupráci s prvotřídním Plzní. „Rozhodla se jít cestou partnerského klubu, kterému chce pomoci do druhé ligy. Chtějí, aby nejtalentovanější hráči, již vyjdou z mládeže, chodili právě k nám. Můj názor je takový, že chtějí vytrhnout kluky z komfortní zóny akademie, aby byli v novém prostředí. Jako klub ale máme svoje ambice, svou cestu,“ přidal výkonný ředitel Michal Rakovan.

Výrazně obměněný kádr má po dlouhých letech i nového trenéra, kdy Milana Nouska nahradil Josef Parlášek právě z Plzně. Jihočeši začínou nový ročník zítra od 10.15 hodin na hřišti Povelavské fotbalové akademie.

Mladí jachtaři bojují na Lipně o evropské tituly ve třídě 29er. Dnes a zítra pokračují finálové jízdy



Na vodě

Jachetní klub v Čemě v Pošumaví u Lipna hostí nejlepší evropské mládežnické jachtaře při ME lodní třídy 29er. Jedná se o historicky první evropský šampionát této třídy v Česku, kterého se účastní téměř 200 posádek. Jsou rozdělené do tří kategorií – muži, ženy a smíšené posádky. Diváci se mohou až do soboty těšit na adrenalinovou podívanou, protože tyto rychlé lodě při příznivém větru dosahují rychlosti přes 40 km/h. Třída připravuje mladé závodníky na přechod na olympijskou třídu 49er. Na Lipně se tak představí budoucí hvězdy světového jachtingu. Dnes a zítra začínají finálové jízdy v 11 hodin.

3x foto: Václav Pancer, ČTK



Tipy na víkend: Čochtanova Třeboň i plavení dřeva

Třeboň bude patřit vodníkům

V lázeňském městě se chystá 29. ročník akce nazvané Čochtanova Třeboň. Začne dnes v 18.30 hodin u kašny na Masarykově náměstí, kde bude vodnický sněm. V sobotu se program přesune do zámeckého parku, kde bude od 10 do 13 hodin Čochtanův pohádkový svět s vodnickou kosmetickým salo- nem, vodnickou školou, princeznami i ježibabami. V altánu v parku začne v 10 hodin program nazvaný Vodníci mají talent, ve 13.30 hodin tam bude Country panoptikum a v 16.30 hodin začne vodnická superstar. Sobotu zakončí v 18 hodin průvod ze zámeckého nádvoří k rybníku Svět. Přijďte v zeleném, radí organizátoři. Čochtanovu Tře-

boň uzavře v neděli v 11 hodin na nádvoří zpívání s kytarou.

V Sedlci připomenou krajkou

Výstavy krajk a taneční i hudební vystoupení nabídne zítra v Sedlci na Strakonicku osmý ročník Krajčářských slavností. Dopolední program na pódiu na náměstí nabídne od 10 do 13 hodin koncerty kapel Trio Traktůrek a The Echoes nebo taneční skupinu Simply dance. Odpoledne od 13 do 17 hodin vystoupí bubenická skupina Wildsticks, taneční skupina Kenning productions nebo zpěvačka Petra Černocká. Součástí slavností budou i výstavy připomínající tradici Sedlické krajky. Historické oděvy budou k vidění na radnici, práce místních krajčářek zaplní kupectví vedle

radnice. V kostele budou unikátní historické krajky z archivu Sedlické krajky. Vstup na akci je zdarma.

Slavnostně otevřou náměstí

Volyně na Strakonicku chystá několik akcí. Dnes ve 13 hodin začne na náměstí Svobody setkání partnerských měst, jehož součástí bude i slavnostní otevření náměstí po rekonstrukci. Od 16.30 začne v Panské sýpce Volyňská pouť, která nabídne kulturní program na několika místech. Pokračuje i v sobotu a neděli. U Špejcharu vystoupí kejklři, chystá se dětské odpoledne a další hudební vystoupení. Na koupališti se uskuteční Vozkův memoriál, tradiční plavecké závody, a večer plavecká oldies diskotéka. Součástí pouti bude také



Sýpka ve Volyni Chátrající budovu přestavěli na multifunkční prostor s expozicí o dřevě. Foto: MAFRA

výstava drobného zvířectva, králíků, drůbeže, holubů a exotického ptactva. V Pošumavské tržnici se uskuteční jubilejní 25. ročník výstavy Květy - Volyně 2026.

Market nabídne oděvy i svíčky

Do Jindřichova Hradce se poosmí vrací Mint Market. Návštěvníci se mohou těšit v sobotu od 10 do 18 hodin na náměstí Míru na originální výrobky od českých tvůrců, od šitých kabelek přes ručně vyráběné šperky až po bio kosmetiku, svíčky, papírenské zboží nebo hračky pro děti.

Děti potěší pěnová show

Dobrovolní hasiči v Třebkově na Písecku pořádají v sobotu Dětský den spojený s večerní taneční zábavou.

Program začne ve 13 hodin na návsi a nabídne soutěže, skákací hrad, malování na obličej i ukázkou hasičské techniky. V 15.30 hodin bude připravená velká pěnová show. Vystoupí také kouzelník Martin Čejka, jehož představení začne v 17 hodin. Po setmění se chystá bublinková párty.

Kanálem popluží polena

Jelení Vrchy na Prachaticku budou v neděli patřit Jelenovršské slavnosti. Od 13 hodin nabídne program věnovaný historii Schwarzenberského plavebního kanálu, ukázkám plavení dřeva i vystoupení folklorního souboru Libín s Prachatice. Na místo je zajištěna kyvadlová doprava z Nové Pece, první autobus odjíždí ve 12.30. (hrk, meg)